# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4711

**Auteur(s) :** Jean sans Terre, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Pont-de-l'Arche, Notre-Dame de Bonport (abbaye)

**Genre d'acte :** bref/mandement

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1201, 30 décembre

**Lieu d'émission :** Domfront

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Jean sans Terre, roi d'Angleterre, tient les religieux de Bonport quittes de tous droits de coutume.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Andrieux Jules, *Cartulaire de l'abbaye royale de Notre-Dame de Bon-Port de l'ordre de Cîteaux au diocèse d'Évreux*, Évreux, Hérissé, 1862, n° XXX, p. 29.

Texte établi d'après a

Johannes, Dei gratia, rex Anglie, dominus Hybernie, dux Normannie et Aquitanie, et comes Andegavie, justiciis, senescallis, ballivis, prepositis nundinarum et mercatum et portuum maris, et omnibus fidelibus suis totius terre sue, salutem. Precipimus quod abbacia nostra de Bono Portu, que in foresta nostra sita est et fundata, in foresta scilicet de Bort, in loco qui prius dicebatur Maresdans, et monachi et fratres ibidem Deo servientes, et omnes res et possessiones sue et homines sui, sint quieti de theloneo et pontagio, et passagio, et pasnagio, et focagio, et tallagio, et de cariagio, et de modiatione vini, et de omni alia consuetudine, et exactione seculari, ubicumque venerint in nundinis, mercatibus et portibus maris, et omnibus aliis locis potestatis nostre, tam per terram quam per aquam. Et prohibemus ne quis eos super hoc disturbet super decem librarum forifactorum. Que omnia rex Ricardus, frater noster, prius eis concesserat.

Testibus : Willemo Mariscallo, comite de Pembroc ; R., comite Leircestrie ; W., comite Sar... ; Radulfo Tesson, senescallo Normannie ; Petro de Pratellis ; Petro de Stok... ; Ricardo de Reviers.

Data per manum H., Cantuariensis archiepiscopi, cancellarii nostri, apud Danfront, XXX die decembris, regni nostri anno tercio.